
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /2025/QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 01 năm 2025         
  

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Bãi bỏ Quyết định số 31/2009/QĐ-UBND ngày 18 tháng 4 năm 2009  

của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về phân công, ủy quyền  

giải quyết một số thủ tục thuộc chức năng quản lý hành chính nhà nước  

đối với các doanh nghiệp nhà nước và các dự án đầu tư  

trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6  

năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản  

quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của  

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành  

văn bản quy phạm pháp luật;  

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP  

ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và  

biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 59/2024/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2024 của  

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP  

ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và  

biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật đã được sửa đổi, 

bổ sung một số điều theo Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12  

năm 2020 của Chính phủ; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số  

184/TTr-SKHĐT ngày 07 tháng 01 năm 2025 và ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp 

tại Báo cáo số 6735/BC-STP ngày 11 tháng 10 năm 2024. 



2 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết định  

Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 31/2009/QĐ-UBND ngày 18 tháng 4  

năm 2009 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về phân công, ủy quyền 

giải quyết một số thủ tục thuộc chức năng quản lý hành chính nhà nước đối với  

các doanh nghiệp nhà nước và các dự án đầu tư trên địa bàn Thành phố  

Hồ Chí Minh. 

Điều 2. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 15 tháng 02 năm 2025. 

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Tư pháp, 

Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành Thành phố; 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Thủ Đức và các quận, huyện chịu  

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
   

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 

- Cục kiểm tra Văn bản QPPL-BTP; 

- Thường trực Thành ủy; 

- Thường trực HĐND Thành phố; 

- TTUB: CT, các PCT; 

- VP ĐĐBQH và HĐND Thành phố; 

- Các Ban HĐND Thành phố; 

- VPUB: các PCVP; 

- Các phòng NCTH; 

- Trung tâm Công báo TP; 

- Lưu: VT (DA-HN 1b). 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Võ Văn Hoan 

 


		2025-02-05T15:25:21+0700


		2025-02-06T08:26:22+0700


		2025-02-06T08:26:23+0700


		2025-02-06T08:26:56+0700




